curator. Mag™ potenti d"" suo d"" Ludovico de Gonzaga

d"" Mantue.

Original at Mantua. Gonzaga Archives, Exxv., 3., fasc. 7.

II. Cristoforo di Piacenza to Lodovico II. di Gonzaga

Lord of Mantua.^

[1378] April 12, Rome.

Mag*^*^ d"'' mi, recommendacione premissa. Significo

dominacioni vestre, quod postquam vobis scripseram die

nona presentis mensis, quod habebamus papam Italicum,t

eademet die circa vigesimam secundam horam illius diei

domini cardinales dederunt sibi [_sic] nomen, et vocatur

Urbanus sextus, nam primo vocabatur Bartholomaeus et

eadem [_sic'\ archiepiscopus Barensis, regens cancellariam

domini pape loco domini cardinalis Pampilonensis.J qui

vicecancellarius est ; et bene credo, quod habetis papam,

qui vos diligat, et reddo me certum, quod ecclesia sancta

* See supra, p. 121.

t The lialian Nationality of the new Pope was also immediately

proclaimed by Colluccio Salutato. See his letters of the 20th April

and 6th May, in the edition of Rigaccius, ii., 161 and 167. In the

first of these he writes :
" Considerantes divinam providentiam

ordinasse, quod in apostolica sede surrexerit vir iustus et a sanguine

Italico nullatenus alienus," etc.

X Pierre de Monteruc, Cardinal under Innocent VI., f^sSs.

Ciaconius, ii., 534-535-
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dei bene gubernabitur, et audeo dicere quod sunt C anni et

ultra ex quibus ecclesia sancta dei non habuit similem

pastorem."^ Nam iste non habet attinentes, et est multum

amicus domine regine,t expertus in agibilibus mundi, sagax

et prudens, et firmiter in die pasce coronabitur in sancto

Petro,J et equitabit per terram usque ad sanctum Johanem

de Laterano et ibi pernoctabit,§ nam Romani omnes

indifferenter summe congratulantur de urbe, que suum

sponsum recuperavit. Mittatis ambaxiatores vestros cicius

quam poterit ad exhibendam sibi debitam reverentiam,

nam dominus Octo reversus est. . . . Datum Rome xii.

aprilis.

Servitor vester Cristoforus de Placentia, in curia pro-

curator

Original in Gonzaga x\rchives, Mantua. E. xxv., 3,

fasc. I.

12. Cristoforo di Piacenza to Lodovico II. di Gonzaga,

Lord of Mantua.
\\

[1378] June 24, Rome.

Mag'^'^ d"'^' mi, recommendacione premissa. Significo

dominationi vestre, me recepisse vestras graciosas litteras

continentes, ut de statu curie nova significare vellem, ad

quarum tenorem breviter respondeo, quod mortuo domino

* See supray p. 121. That Cristoforo was by no means

singular in hoping great things from the new Pope is evident from